
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

города Минусинска КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

20.06.2025                № 84 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Минусинского окружного Совета депутатов  

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 8, 17.1. Закона Красноярского края от 02.10.2003 

№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на 

основании решения Избирательной комиссии Красноярского края                                                                                   

№ 153/1335-8 от 30.01.2025 «О возложении на территориальную избирательную 

комиссию города Минусинска Красноярского края полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на 

территории муниципального образования Минусинский муниципальный округ 

Красноярского края» территориальная избирательная комиссия города Минусинска 

Красноярского края  РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Минусинского окружного Совета депутатов, включая ее 

графическое изображение согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

газеты «Власть труда». 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии       А.А. Моисеева 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии        Ю.Р. Тихонович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение   

к решению  

от 20.06.2025 № 84 
 

Раздел I.  

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Минусинского окружного Совета депутатов  

 
Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года - 74732 

Количество замещаемых мандатов - 20 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат 

 

- 3736 

  

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения 
в 10% от средней нормы представительства  

- 4109 

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения 

в 10% от средней нормы представительства  

 

- 3363 

Номер 

избирательного 

округа 

Перечень 

населенных пунктов, 

входящих в 

избирательный округ 

 

Границы избирательного округа 

Количество 

избирателей в 

избирательном 

округе 

1 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 62 «а», 64 – 72 74, 78 (чет.); 

Ботаническая дд. 35, 37, 39, 41, 43, 43 «а»; 45 – 51, 69 

(нечет.); Гагарина дд. 1 – 13 (нечет.); Сургуладзе дд. 

3, 5, 7, 9, 6, 8, 13, 15, 17; Тимирязева 4 (чет.);  
переулок Ботанический 

3713 

2 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 57, 59 (нечет.) 61 (нечет.);  

Гагарина дд. 15 – 25 (нечет.); Комарова дд. 3, 5, 9, 11 

– 15 (нечет.) 7 (нечет.); Сафьяновых дд. 1 – 5 (нечет.) 

4 – 12 (чет.) 14 – 20 (чет.) 9 - 15 (нечет.) 

3793 

3 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 39, 41, 43, 55; Ванеева дд. 2, 3, 

5-17, 21(нечет.); Кретова д. 1; Сафьяновых дд. 7, 22; 

Тимирязева дд. 9 – 11 (нечет.) 14-20, 24 (чет.)  

3489 

4 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Ванеева дд. 4, 6, 8, 10, 12 «б», 10 «б»,18, 18 

«а», 24 (чет.) 23-27 (нечет.); Кретова дд. 5, 7, 9, 8, 10, 

10 «а», 10 «б», 13 «б» - 17, 16, 16 «а», 16 «в»; 
Тимирязева дд. 13 - 19 (нечет.), 21, 21 «а», 21 «б», 21 

«в», 31-35 (нечет.); Трегубенко 62 – 68 (чет.) 

3429 

5 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 56, 56 «а», 62 (чет.); 

Ботаническая дд. 24 «б» – 30 (чет.) 27, 27 «а», 29 «а», 

29 «б», 31, 31 «а» (нечет.) 33, 33 «а», 33 «б» (нечет.) 

32, 32 «а»; Калинина дд. 92 – 94 (чет.); Крупской дд. 

101 – 111 (нечет.); Народная дд. 70 – 80 «а» 25 – 33 

(нечет.); Тимирязева дд. 1 – 7 (нечет.) 2, 6, 8, 10, 12; 

им Ю.В. Шумилова дд. 50 «а», 50 «б», 52 

3457 

6 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 48 – 50, 50 «а», 52, 52 «а», 54, 

54 «а» (чет.); Ванеева дд. 20, 20 «а», 26 (чет.), 29; 
Ипподромная 20– 26 (чет.); Калинина дд. 84 - 90 «а» 

(чет.) 83 - 85 (нечет.); Кретова дд. 4 – 6 (чет.), 10 «г», 

11 «а», 11 «б»/1, 11 «б», 11 «в», 13 «а»,17 б, 19 «а» 

(нечет.)  16, 16 «а», 16 «б», 16 «в» (чет.); Крупской 

дд. 93-99, 99 «а»; Мостовая; Народная дд. 7, 9 «а», 9 

3384 



3 
 

 

«б», 11 «а», 11 «в», 11 «б», 13, 13 «а», 13 «в», 13 «г», 

15, 19, 19 «а», 19 «б», 21, 23 (нечет.), 60 «а», 62 «а», 

62 «г», 62 «в», 62/1, 62/2, 64, 66, 68 (чет.); Трегубенко 

дд. 54 «а», 54, 56, 56 «а», 58, 60, 62 (чет.), 65 корпус 1, 

2, 3, 4 (нечет.); Шумилова д. 43 (нечет.) 

7 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Абаканская дд. 44 – 46/3, 46/4 (чет.) 23-1, 23-

2, 25 – 27(нечет.); Борцов революции дд. 2 – 100 

(чет.) 1– 139 (нечет.); М. Горького дд. 2 – 20 (чет.) 1–

21, 21 «а» (нечет.); Ботаническая дд. 3–25 «а», 29 

(нечет.) 6 – 24 (чет.); Декабристов дд. 31 – 43 (нечет.) 

24 – 46 (чет.); Делегатская дд. 22 – 40 (чет.) 25 – 39, 
41, 41 «а» (нечет.); Динамо дд. 1/1, 1 «б», 1 «в», 1 «г», 

1 «д» (нечет.); Ипподромная дд. 1 «а», 1 «б», 1 – 17 

«а» (нечет.) 2 – 26 (чет.); Калинина дд. 2 – 82 (чет.) 1 

«а», 1 «б», 1 – 75 (нечет.); Карла Маркса дд. 2 «а», 2 – 

38, 44 – 80 (чет.) 1 – 99 (нечет.); Крупская дд. 1 – 91 

(нечет.) 2 – 118 (чет.); Мичурина дд. 2 – 30 (чет.) 3 – 

31 (нечет.); Народная дд. 2 «а», 2 «б», 2 «в», 2 «г», 2 – 

60 (чет.) 3, 5 (нечет.); Парковая; Свердлова дд. 1–23 

«а» (нечет.) 2 а/1, 2 «ж», 2 «е», 2 «д», 2 «г», 2 «в», 2 

«б», 2; Советская дд. 1 «а», 1 «б», 1 «в», 1 «г», 1 – 25, 

35 «а» – 41, 45 «а» (нечет.) 2 – 14 (чет.); Спортивная 
дд. 22 – 40 (чет.) 19 – 33, 33 «а» (нечет.); Тагарская 

дд. 1 – 39 (нечет.) 2 «а», 2 – 46 (чет.); Трегубенко дд. 

1 – 61, 61 «а» (нечет.) 2 – 50 (чет.); Февральская дд. 

24 – 40 (чет.); 1– 39 (нечет.); Шумилова дд. 25 – 41, 

41 «а» 22– 50 (чет.); Щорса дд. 2 – 32 (чет.) 1– 31 

(нечет.); КГБУ СО «Минусинский 

психоневрологический диспансер»;  

переулки: Тамбасова, Транспортный; Февральский; 

Яблоневый 

3615 

8 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

микр.-он Боровой;  

улицы: Абаканская дд. 2 – 30 (чет.) 1 – 23 «б» 

(нечет.); Березовая; Ботаническая дд. 2 – 4 (чет.) 1, 1 
«а» (нечет.); Геологов; Горького дд. 22 – 108 (чет.) 

25– 109 (нечет.); Декабристов дд. 6 –22 (чет.) 3 –29 

(нечет.);  

Делегатская дд. 8 – 18 (чет.) 5 – 19 (нечет.); Динамо 

дд. 1 – 31 (нечет.) 18 – 30 (чет.); Зеленая; Карла 

Маркса д. 42 (чет.); Красноармейская дд. 16 «а», 16 

«б», 16 – 20, (чет.) 15 – 43 (нечет.); Лесная; 

Минусинская дд. 2 – 10 (чет.) 1 – 7 (нечет.); 

Михайлова дд. 1 – 13 (нечет.); Мичурина дд. 1 –1 «в» 

(нечет.); Набережная дд. 2 – 32 (чет.) 1 – 31 «б» 

(нечет.); Надежды; Повстанская дд. 1 «а», 1 – 31 
(нечет.) 2 «а», 2 – 16 «а» (чет.); Подсинская дд. 2 – 76 

(чет.) 1 – 61 (нечет.); Прибрежная, Пристанская дд. 2 

– 12 (чет.) 1 – 25 (нечет.); Пристань; Пролетарская дд. 

2 – 14, 14 «а» (чет.); Профсоюзов; Сад Лесхоза; 

Свердлова дд. 2 «а» – 120 (чет.) 25– 105, 105 «а» 

(нечет.); Советская дд. 16– 124 (чет.) 31 –35, 45, 47 – 

59 «а» (нечет.); Спортивная дд. 2 – 18 (чет.) 1 – 13; 

Тополиная, Туманная, Февральская дд. 2–16 (чет.); 

Хлебная, Целинная, Чехова, Шумилова дд. 8 –20 

(чет.) 3 –23 (нечет.);  

переулки: Зеленый, Колхозный, Мичурина, 
Оранжерейный, Пролетарский, Хлебный;   

проезд Кедровый 

3730 

9 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

микр.-он «Дачный»; 
3652 



4 
 

 

улицы: 9 Мая, Амурская, Апрельская, Барнаульская, 

Вознесенская, Возрождения,  

Вологодская, Волынская, Гоголя дд. 1 «а», 1 «б», 1 – 

43 (нечет.) 2 – 48 (чет.); Дачная, Днепровская, 

Добросельская, Заводская, Изыскателей, Канская, 

Каширская, Комарковская, Коммунистическая, 

Конституции, Косогорная, О. Кошевого; 

Красноармейская дд. 2 -14 (чет.) 1 -13 (нечет.); 

Крещенская, Крылова; Красноармейская дд. 45–59; 

Курская, Ленина дд. 1 – 71 (нечет.) 2–56 «а» (чет.); 

Майдашинская, Машиностроителей, Микрорайон 
Северный, Минусинская дд. 9 – 37 (нечет.) 12 – 66 

(чет.); Мира дд. 2 – 28 (чет.); Михайлова дд. 16– 60 

(чет.) 19 – 57 «а» (нечет.); Можайская, Некрасова, 

Новгородская, Новостроек, Норильская, Ноябрьская, 

Обороны дд. 15 – 61, 61 «а» (нечет.) 8 «а», 8 – 18 

(чет.); Октябрьская дд. 1 «а», 1 – 37(нечет.) 2 «а», 2 – 

40 (чет.); Орловская, Осенняя, Первомайская, 

Повстанская дд. 16 «б» - 42 (чет.) 3 – 51 (нечет.); 

Пограничная, Подгорная, Поленова, Полярная, 

Пригорская, Пристанская дд. 27 – 29 (нечет.); 

Прихолмская, Пролетарская дд. 1 «а», 1 -21 (нечет.); 
Псковская, Рабочая, Репина, Рождественская, 

Ростовская, Рязанская, Садовая;  

территории садовых и огороднических 

некоммерческих товариществ:  

СНТ Сады «Сигнал», СНТ Сады «Геолог 3»,  

СНТ Сады «Меридиан», СНТ Сады «Нива»,  

СНТ Сады «Электромашиностроитель»,  

СНТ Сады «Энергетик» 

10 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: Автомобильная, Ачинская дд. 4 – 10 (чет.) 29 

–75 (нечет.) 22 – 72 (чет.); Гоголя дд. 45 –65 (нечет.); 

Затубинская дд. 19-53 (нечет.) 10-24 (чет), за 

исключением 10 «а»; Комсомольская дд. 22 – 68 
(чет.) 19 – 65 (нечет.); Корнева дд. 16 – 38, 56-60 

(чет.); 17-57 (нечет.); Кравченко дд. 16 - 42 (чет.); 

Кравченко дд. 17 – 65 (нечет.) Кутузова дд. 2 - 30 

(чет.) 1- 35 (нечет.); Майская дд. 1 - 13 (нечет.) 4 - 10 

(чет.); Мартьянова дд. 7 – 53 (нечет.) 14 – 52 (чет.); 

Мира дд. 1 - 105 (нечет.), 28 «а» - 82 «а» (чет.); 

Михайлова дд. 62 – 88 (чет.); Молодежная дд. 1 - 23 

(нечет.); Невского дд. 1 - 23 (нечет.) 2 – 22 (чет.); 

Новокузнечная дд. 1 «а», 1 – 25 (нечет.) 2 – 26 (чет.); 

Обороны дд. 20 – 44 «б» (чет.) 67 – 89 (нечет.); 

Октябрьская дд. 39 – 93 (нечет.); 42 –62 (чет.); 
Пушкина дд. 2 – 94 (чет.) 1 – 73, 79 – 133 (нечет.); 

Скворцовская дд. 41 – 53 (нечет.); Спартака дд. 2 – 

28, (чет.) 1 – 27 (нечет.); Старо–Кузнечная, Суворова 

дд. 40 «а», 40– 44 (чет.); Утро Сентябрьское дд. 2 – 

110 (чет.) 51 – 65 (нечет.); Штабная дд. 11 -41 (нечет.) 

20 – 54 «а» (чет.);  

переулки: Безымянный, Пионерский, Садовый 

3810 

11 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: 8 Марта, Автомобильная дд. 7 – 105 (нечет.) 

12– 114 (чет.); Алтайская дд. 64 - 74 (чет.) 67 – 81 

(нечет.); Бограда, Большевистская дд. 45 – 69, 73 – 87 

(нечет.)  60 –114 (чет.); Енисейская, Затубинская д. 10 
«а», Каратузская, Красноярская дд. 2-86 (чет.) 1-85 

(нечет.); Кутузова дд. 37 – 81 «а» (нечет.) 32– 94 

(чет.); Корнева дд. 14 «а», 14 «б»; 40 – 54 (чет.); 

Майская дд. 80 – 116 (чет.) 59 – 99 (нечет.); Манская 

дд. 59 – 91 (нечет.) 80 – 106 (чет.); Мира дд. 84 – 166 

3487 



5 
 

 

(чет.) 107 – 195 (нечет.); Молодежная дд. 2– 102 (чет.) 

25 – 113 «а» (нечет.); Невского дд. 24– 106 (чет.) 25 – 

119 (нечет.); Октябрьская дд. 90 - 202 (чет.) 95-207 

(нечет.);  

Островская дд. 42-70 «а», 72– 78 (чет.) 39 – 83 

(нечет.);  

 Пушкина дд. 96 – 188 «а» (чет.),  139 – 237 (нечет.); 

Саянская д. 56; Скворцовская дд. 20 – 78 (чет.) 59 

«а», 21- 39 (нечет.), 59 – 71 «а» (нечет.); Спартака дд. 

31 – 131 (нечет.) 30 – 84 (чет.); Суворова дд. 46– 110 

(чет.);  
переулки: Автомобильный, Манский, Скворцовский; 

Чернышевского; Январский 

12 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

микр.-он «Набережный»;  

улицы: Алтайская дд. 1 – 65 (нечет.) 2 – 62 (чет.); 

Абрама Сапожникова, Ачинская дд. 1 «а», 1 – 17 

(нечет.) 2 – 18 «а» (чет.); Большевистская дд. 1 – 43 

(нечет.) 2–58 (чет.); Вокзальная дд. 1 «а», 1 – 23 

(нечет.) 2 «а», 2 – 18 (чет.); Герасименко дд. 1–57 

(нечет.) 2–82 (чет.); Гоголя дд. 50 – 68 (чет.); Дружбы 

дд. 36, 38 (чет.) 27-33 (нечет.); Затубинская дд. 1 – 17 

«а» (нечет.) 2 – 8, 8 «а» (чет.); Кирпичная дд. 2–54 
(чет.) 1–45 (нечет.); Колеватова дд. 2 «б» – 28 «а» 3-

63 (нечет.); Комсомольская дд. 1 «а», 1 – 15 (нечет.) 2 

«а», 2 – 20 (чет.); Корнева дд. 1 – 15 «а», 15 «б» 

(нечет.) 2 «а», 2 – 14 (чет.); Кравченко дд. 2 – 14 (чет.) 

1 – 13 (нечет.); Красноармейская дд. 20 «а» – 30, 30 

«а» (чет.); Красных Партизан дд. 2 «а», 2 – 158 (чет.); 

1 –235 (нечет.); Ленина дд. 73 – 277 (нечет.); Ленина 

дд. 58 – 286 (чет.); Лугавская дд. 1 – 53 (нечет.) 2 – 50 

«а» (чет.); Манская дд. 1 – 57 (нечет.) 2 – 78 (чет.); 

Мартьянова дд. 2 – 12 (чет.) 1 –5 (нечет.); Михайлова 

дд. 2 –14 (чет.); Набережная дд. 34 – 100, 100 «а», 100 

«б», 102 –150 (чет.) 33 –143 (нечет.); Обороны 1 –13 
(нечет.) 2 – 6 (чет.); Октябрьская дд. 66 – 84 «а», 86 

«а» (чет.); Островская дд. 1 – 37 (нечет.) 2 – 40 (чет.); 

Подсинская дд. 63 – 75 (нечет.) 78 – 90 (чет.); 

Птичник, Свободы дд. 38-50 (чет.) 43-53 (нечет.); 

Сибирская, Скворцовская дд. 2 – 18 (чет.) 1 – 19 

(нечет.); Тальская дд. 2 – 54 (чет.) 1 – 49 «а» (нечет.); 

Тувинская дд. 26-32 (чет.) 29-41 (нечет.); Усинская 

дд. 42-54 (чет.) 41-51 (нечет.); Штабная дд. 1 – 9 

(нечет.) 2 – 14 (чет.); Шушенская дд. 32-46 (чет.) 39-

49 (нечет.);  

переулки: Алтайский, Боровой, Герасименко, 
Лугавский, Моторный, Степной 

3804 

13 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

м-н «Юго-Восточный», «Северо-Восточный», микр.-

он «Солнечный»;   

улицы: Автомобильная дд. 116-146 (чет.) 107-135 

(нечет.); Амыльская, Артемовская, Артемьевская,  

Архангельская, Анатолия Чмыхало, Им. М.С. 

Ауходеева, Баргузинская, Белоярская, Бирюсинская, 

Богучанская, Бойкова, Бородинская, Им. Б.И. 

Колесникова, Ванаварская, Васнецова, Вернадского, 

Вербная, Веры Баландиной, Витимская, Волжская, 

Вятская, Городокская, Грибоедова, Георгия Рузакова, 
Георгиевская, Донская, Жерлыковская, Загородная,  

Идринская, Иркутская, Ирбинская, Иланская, Ивана 

Рубленко, Казачья, Кирпичная дд. 47, 49, 51; 

Колмаковская, Комсомольская дд. 70 – 164 (чет.); 

Комсомольская дд. 67 – 153 (нечет.); Красноярская 

3545 



6 
 

 

дд. 88-116 (чет.) 87-119 (нечет.); Крымская; 

Краснотуранская, Курагинская, Кутужекова, 

Кутузова дд. 81 – 105, 105 «а» (нечет.) 96-114 (чет.); 

Лермонтова; Ленинградская, Литейная, Луговая, 

Магистральная, Мариинская, Мартьянова дд. 55 – 63 

(нечет.) 54 (чет.); Минская, Михайлова дд. 90 – 96 

(чет.) 61 – 65 (нечет.); Москвина, Молодежная дд. 

104– 134 (чет.); Национальная, Невского дд. 121-

143/2 (нечет.); Николая Шпрунга, Ничкинская, 

Новокузнечная дд. 27 – 35 (нечет.) 28 – 48 (чет.); 

Олимпийская, Ольховая, Петропавловская, 
Перятинская, Победы, Попова, Пржевальского, 

Промышленная, ПС МИНОМЭ (ул. Подсобное хоз-во 

Мин.ОМЭ), Пугачева, Республики, Родниковая, 

Рощинская, Связистов дд. 1 – 41 (нечет.) 2 – 52 (чет.); 

Севастопольская, Смирновская, Солнечная, Спартака 

дд. 86 – 116 (чет.) 133 – 157 (нечет.); Суворова дд. 2-

24, 112– 130 (чет.) 1 – 41 «б»; Степная, Суходольская, 

Тесинская, Тобольская, Толстого, Транспортная,  

Тубинская, Тульская, Утро-Сентябрьское дд. 1 –49 

«г», 165-255 (нечет.); 210-226 (чет.); Уютная, 

Ужурская, Чапаева, Черемуховая, Шоссейная, 
Шошинская, Штабная дд. 56– 76 (чет.) 39–41, 45, 45 

«а», 45 «б», 47 (нечет.); Энтузиастов; 

проезд Коммунальный;  

переулки: Богучанский, Вербный, Донской, 

Тесинский  

территории садовых и огороднических 

некоммерческих товариществ:  

СНТ Сады «Буревестник», СНТ Сады Джойка 

14 г. Минусинск (часть) Часть г. Минусинска:  

улицы: 60-летия Победы, Ангарская, Араданская,  

Артельная, Береговая дд. 2 «б», 2 «в» -10 (чет.) 1 «б», 

1-35 (нечет.); Быстрянская дд. 8-30 (чет.) 3-23 

(нечет.);  
Василия Тихонова, Виктора Астафьева, Вокзальная 

дд. 18 «а», 18 «а»/2, 18 «а»/3, 18 «а»/4, 18 «б», 18 «в», 

18 «г» – 32 (чет.) 25 – 37 (нечет.); Волгоградская дд. 

7-75 (нечет.) 2 «а», 2-76 (чет.); Восточная, Высотная, 

Высоцкого, Газеты «Власть труда», Геодезистов, 

Глушкова, Григорьевская дд. 19 «а», 19 «б», 19 «в», 

21 - 39 (нечет.) 20 - 32 (чет.); Даниловская дд. 16 «а», 

18-22 (чет.) 21-25 (нечет.); Джойская дд. 1а, 1-29 

(нечет.) 2-24 (чет.); Дивногорская, Дружбы дд. 1–25 

(нечет.); Дружбы Народов, Достоевского, 

Запроточная, Заречная, Зеркальная, Знаменская, 
Интернационалистов, Кленовая, Ковалева, 

Колмакова, Кольцевая дд. 1 - 3 (нечет.)  2 – 12 (чет.);  

Кооперативная, Космонавтов, Крекерная дд. 1/1–55 

(нечет.) 2, 6–54 (чет.); Курганная, Кызыкульская дд. 2 

– 40 (чет.) 1 – 45 (нечет.); Кызыльская дд. 1 – 83 (чет.) 

2 – 72 (нечет.); Ломоносова дд. 1 – 27 (нечет.) 

Ломоносова дд. 2 – 4 «б», 4 «г», 20 – 40 (чет.) 1 – 17 

(нечет.), Лугавская дд. 52 «а», 52 – 56 (чет.) 57 – 59 

(нечет.); Малахитовая, Маршала Жукова дд. 1– 19, 21 

«а», 23, 25, 21, 33 – 41(нечет.) 2 – 32 «а», 42 – 56 

(чет.); Мелиораторов, Московская, Новоселов, 
Ойская дд. 1–35 (нечет.) 2–36 (чет.); Обручева, 

Песочная, Пляжная дд. 27-37 (нечет.) 30-34 (чет.); 

Почтовая, Рассветная, Салбинская, Саянская дд. 1 – 

41 (нечет.) 2 – 44, 44 «а» (чет.); Светлая, Свободы дд. 

1 –41 (нечет.) 2 –36 (чет.); Селивановская, 

Славянская, Соколовского дд. 2 – 20, 62 – 66 (чет.) 7 

4014 



7 
 

 

– 19, 59– 69 (нечет.); Сосновая дд. 19-21 (нечет.) 22-

28 (чет.); Спорышевская, Старателей, Столичная, 

Строителей; Танзыбейская, Трудовая, Тальская дд. 51 

– 77 (нечет.) 56 – 70 (чет.); Трактовая, Тувинская дд. 

1–27-2 (нечет.)  2–24 (чет.); Туранская, Усинская дд. 

1–39 (нечет.); Хакасская, Центральная дд. 1-33 

(нечет.) 2-44 (чет.); Чайковского, Чистопрудная, 

Чуевская, Шушенская дд. 1–37 (нечет.); Юбилейная 

дд. 28-48 (чет.) 53-87 (нечет.); Южная, Ярославская 

дд. 25-63 (нечет.) 18-52 (чет.);   

проезд «Московский»;            
переулки: Ангарский, Большой, Звездный,  

Крекерный, Кристальный, Мелиораторов, Мирный,  

Рудный, Тальский, Тенистый, Южный 

15 г. Минусинск (часть) 

гп. Зеленый Бор 

Часть г. Минусинска:  

улицы: Айвазовского, Аристарха Персикова, 

Береговая дд. 41-97 (нечет.) 12-74 (четн.); Боровая, 

Быстрянская дд. 2 «г», 2-6 (чет.) 1 (нечет.); Братьев 

Гусевых, Братьев Федоровых, Братьев Солдатовых, 

Братьев Беляевых, Братьев Крюковых, Вавилова, 

Василия Шевченко, Василия Яна, Веры Ситник, 

Волоградская дд. 1 «д», 1 «г», 1 «в», 1 «б», 1 «а»,1-5 

(нечет.) 2 «б», 2 «б» (чет.); Геофизиков, 
Григорьевская дд. 1-19 (нечет.) 2-10 (чет); 

Даниловская дд. 2-16 (чет.) 1-19 (нечет.); Джойская 

дд. 31-43 (нечет.) 26 «а», 26-32 (чет.);  

Дюнная, Ермаковская, Заозерная, Ивана Бедро,  

Кольцевая дд. 14-164 (чет.) 3/2, 3/1, 3 «а», 3 «б», 5-59 

(нечет.); Крестьянская, Метелкина, Мозгалевского,  

Пляжная дд. 1-35 (нечет.) 2-14 (чет.); Ореховая, 

Полевая, Раевского, Рериха, Российская, Сартакова,  

Сизинская, Сосновая дд. 1, 1 «а» -15 (нечет.) 2-20 «а» 

(чет.); Спасская, Сурикова, Таежная, Тихая, Тютчева, 

Федосеева, Центральная дд. 46-56 (чет.) 35-61 

(нечет.); Чеботаева, Черского, Черкасова, Шантарова, 
Широкова, Шишкова, Шукшина, Щедрухина, 

Юбилейная дд. 1-47 (нечет.) 2-24 (чет.); Ярославская 

дд. 1 «г», 1 «в», 1 «б», 1-19 (нечет.)2 «д», 2 «г», 2 «б», 

2-16 (чет.); Ярцева;  

переулки: Вавилова, Думный, Карьерный, Янтарный; 

территория населенного пункта гп. Зеленый Бор;  

территории садовых и огороднических 

некоммерческих товариществ: 

СНТ Сады «Автомобилист»,  

СНТ Сады «Железнодорожник»,  

СНТ Сады «Берег Енисея» 

4088 

16 п. имени Крупской 
п. Прихолмье 

п. Суходол 

с. Большая Ничка 

с. Малая Минуса 

с. Малая Ничка 

с. Тигрицкое  

д. Коныгино 

Территории населенных пунктов:  
п. имени Крупской, п. Прихолмье, п. Суходол, 

с. Большая Ничка, с. Малая Минуса, с. Малая Ничка,  

с. Тигрицкое,  

д. Коныгино 

 

4023 

17 с. Городок 

с. Кавказское 

с. Николо-Петровка 

с. Новотроицкое 

д. Быстрая  
д. Комарково 

Территории населенных пунктов:  

с. Городок, с. Кавказское, с. Николо-Петровка,  

с. Новотроицкое, 

д. Быстрая, д. Комарково; 

территории садовых и огороднических 
некоммерческих товариществ: 

ТСН СНТ «Маяк», ТСН «Сирень»,  

СНТ «Быстрая-1», СОПК «Быстрая-2» 

4035 

18 п. Жерлык Территории населенных пунктов:  3724 



8 
 

 

п. Кызыкульский 

п. Притубинский 

с. Большая Иня 

с. Жерлык 

с. Колмаково 

с. Тесь 

с. Шошино 

д. Майское Утро 

д. Малая Иня 

д. Малый Кызыкуль 

п. Жерлык, п. Кызыкульский, п. Притубинский,  

с. Большая Иня, с. Жерлык, с. Колмаково, с. Тесь,  

с. Шошино, 

д. Майское Утро, д. Малая Иня, д. Малый Кызыкуль 

19 п. Кутужеково 

п. Озеро Тагарское 
п. Пригородный 

п. Сухое Озеро 

п. Тагарский 

с. Знаменка 

с. Верхняя Коя 

с. Восточное 

с. Кривинское 

с. Лугавское 

д. Солдатово 

Территории населенных пунктов:  

п. Кутужеково, п. Озеро Тагарское, п. Пригородный, 
п. Сухое Озеро, п. Тагарский,  

с. Знаменка, с. Верхняя Коя, с. Восточное, с. 

Кривинское 

с. Лугавское,  

д. Солдатово;  

территории садовых и огороднических 

некоммерческих товариществ: 

СНТ СН «Геолог-1», СОНТ «Геолог-2», 

СНТ «Мелиоратор», СНТ «Озеро Тагарское», 

СНТ «Сосновый бор», ДНТ «Солнечный» 

3999 

20 п. Опытное Поле 

п. Топольки 
с. Селиваниха 

Территории населенных пунктов: 

п. Опытное Поле, п. Топольки, 
с. Селиваниха;  

территории садовых и огороднических 

некоммерческих товариществ:  

ТСН СНТ «Кедр», ДНП «Барвиха», СНТ «Солнечная 

поляна», СНТ «Топольки – 1 Минусинский», 

СНТ ЖП «Водолей», ТСН СНТ «Жилой поселок 

«Луч», СНТ СН Кооператор», СНТ «Строитель» 

СНТ «Сельский строитель», СНТ «Островок», 

ТСН СН «Берендей», СНТ «Колос», СНТ «Нектар», 

ДНТ «Енисей», СО «Енисейский мост», 

СНТ «Зеленый шум», ДНТ «Удачное», 

СНТ «Заливные луга», СНТ СН «Дорожник» 

3941 

 

 

Раздел II. 

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Минусинского окружного Совета депутатов  

 


